Here philosophantes excusatione consequuntur a tutela et cura. scus si ficer: et idem in alijs priuilegijs p que immunitas eis adiudicat ut legatione militia vel alio famulatu conceditur: et ab emptione sacerdotij et gymnasiu administratione: medicus vero semel approbatus poterit reprobari. hoc dicit. cu. l. seq. Nicola. de neapo.

Philosophi oratores grammatici qui publice iuuentibus

et no llez. als no lz. als impossibile est. et tuc dic. i. difficile. sic. s. de his qui deie. vel effu. l. ij. vel bene dicit ipossibile. quia non debet fieri. ut. j. de p. di. insu. l. filius. et de verbo. significat. l. nepos.

Tale factu. i. numeru taxatu. i. vbi multi sunt q muna subeunt. et facit. C. de dila. l. siue pars. et insitu. de excusa. tuto. s. qui autem.

Negligenter. qz cau poterit reprobari. ut. j. l. pr. i. pu.

Paulus scribit. in latino. et sic incipit lex latina. **P**hilosophi oratores. i. rhetores.

Septem. scz medicos. **C**itranqz doctrina. i. grammatice et sophistica. s. quattuor in qualibet. na in minoribus concessi fuerunt tres.

Maxie. qda dicunt maxias romana veteris et noua qd non plz: qz ibi ali est numerus. ut C. s. stud. lib. vrb. ro. l. i. lib. xi. et j. de puile. vrb. p. na. l. i. s. vocabis h mari

Rhetores. p eodez videtur ponere sophistas et rhetorez. qz. s. illo s. miores dixit sophistas et grammatice. et tuc dicit rhetores et grammatice. vel veni dicam sophistas appellari dyalecticos na. et s. s. grammatice posuit grammatice sophistas et rhetores. qre apparet qz non ponit p eodez. azo.

Metropoles. i. ciuitates q habent metropolitani. i. archiepim. s. s. cap. foru cap. et locus iudicioz id est. vel dic cap. criminaliu iudicioz. ciuiliu vel ecclia. ut. s. b. testi. l. i. in pu.

Ciuita= tuz tria gha sut.

Ciuitas metropoli= tas na maxi ma bz.

Liber Tertius.

Excusant. nō aut illi qui primas litteras docēt. vt J. de vaca. mune. l. ij. §. qui pueros. nec poete. vt. C. de p. fef. 7. medi. l. poete. Accursius.

Ed 7 reprobati. vt. J. de mune. 7 hono. l. vt grada- tim. §. reprobati. 7. C. de p. fef. 7. medi. l. ij. sed cōtra

insti. q. manu. non pos. §. semel. Sol. illud fauore liber- raris: hoc fauore sanitatis. Jtē non obstat. J. d. re iudi. l. i. uider. qz ibi de- sūt esse iuder. Jtē illud ideo est ne il- lusoria fiant iudi- cia. vt. §. de iudi. l. si pretor. 7. J. ne qd in loco pub. l. si. et J. ad trebel. l. suo inuito. §. cū pretor Jtē arg. p. tra. §. q. satisfda. cog. l. si ab arbitro. 7. de neg. gest. l. pōponius. vbi de hoc. Jtē fa- cit. C. de epi. 7. cle- ri. l. gñaliter. 7. §. l. p. in fi.